Após pesquisa de mercado e análise das condições anteriormente previstas, 

identificou-se que a empresa Rosani Maria Nicodem, inscrita no CNPJ nº 26.215.606/0001-26, 

reúne as condições técnicas e comerciais para o fornecimento da persiana no padrão exigido, 

oferecendo o item pelo valor total de R$ 1.760,00 (um mil setecentos e sessenta reais), valor 

compatível com os preços praticados no mercado. 

Além disso, a escolha da contratada se justifica pelo fato de se tratar de empresa local, 

o que contribui para o fomento da economia do município, fortalecendo o comércio e 

incentivando o desenvolvimento regional.